BỘ XÂY DỰNG

Số: 1414/BXD-QLN
V/v báo cáo tình hình triển khai thực hiện nhà ở xã hội theo Nghị quyết số 02/NQ-CP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày 11 tháng 7 năm 2013

Kính gửi: Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 07/01/2013 của Chính phủ về một số giải pháp tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, hỗ trợ thị trường, giải quyết nợ xấu, Bộ Xây dựng đã ban hành Thông tư số 02/2013/TT-BXD ngày 8/3/2013 hướng dẫn việc điều chỉnh cơ cấu căn hộ các dự án nhà ở thương mại, dự án đầu tư xây dựng khu đô thị và chuyển đổi nhà ở thương mại sang làm nhà ở xã hội hoặc công trình dịch vụ, Thông tư số 07/2013/TT-BXD ngày 15/05/2013 hướng dẫn việc xác định các đối tượng được vay vốn hỗ trợ nhà ở; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam ban hành Thông tư số 11/2013/TT-NHNN ngày 15/05/2013 quy định về việc cho vay hỗ trợ nhà ở (trong gói hỗ trợ 30.000 tỷ).
Thực hiện các chủ trương, quy định nêu trên đề nghị Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương triển khai thực hiện một số nội dung  sau:

Tổng hợp, báo cáo tình hình triển khai thực hiện các dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội dành cho người có thu nhập thấp tại khu vực đô thị, các dự án nhà ở xã hội dành cho công nhân khu công nghiệp và dự án chuyển đổi từ nhà ở thương mại sang nhà ở xã hội trên địa bàn. (Theo Biểu mẫu đính kèm).
Văn bản, số liệu tổng hợp, báo cáo đề nghị gửi về Bộ Xây dựng trước ngày 25/7/2013./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng Trịnh Đình Dũng (để b/c);
- UBND các tỉnh, thành phố;
- Lưu: VT, QLN (02b).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(®· ký)
Nguyễn Trần Nam

PAGE
1